
Verordening op de heffing en invordering van leges 2024 gemeente Borne 

de raad van de gemeente Borne; 

  

gelet op het raadsvoorstel d.d. 14 november 2023, met kenmerk 23int08140, waarvan de motivering 

onlosmakelijk deel uitmaakt van dit besluit. 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 

13.1a van de Omgevingswet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

Verordening op de heffing en invordering van leges 2024 gemeente Borne 

Artikel 1: Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

1. "dag": de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt; 

2. "week": een aaneengesloten periode van zeven dagen; 

3. "maand": het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de 

volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n
e
 dag in een kalendermaand 30 of 31 

januari is, de (n-1)
e
 dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand febru- 

ari is; 

4. "jaar": een kalenderjaar 

5. "kalenderjaar": de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

Artikel 2: Belastbaar feit 
Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor: 

• het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een dienst of het nemen van 

een besluit; 

• het verlenen van een dienst op aanvraag; of 

• het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een document; 

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

Artikel 3: Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager of degene voor wie de aanvraag is gedaan. 

Artikel 4: Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

1. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 13.6 van de Omgevingswet zijn of worden verhaald; 

2. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos moeten 

worden verleend; 

3. het raadplegen van de bij de gemeente berustende registers, leggers en plankaarten van de Dienst 

van het kadaster en de openbare registers door ambtenaren, in de uitoefening van hun functie; 

4. het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning voor het plaatsen van een mo- 

biele onderzoek unit die wordt gebruikt voor het doen van bevolkingsonderzoek als bedoeld in 

artikel 1, onder c, van de Wet op het bevolkingsonderzoek, voor welk onderzoek op grond van 

die wet vergunning is verleend. 

Artikel 5: Maatstaven van heffing en tarieven 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 

2. Het bedrag van de heffing op grond van hoofdstuk 2 van de Tarieventabel wordt per belasting- 

aanslag naar beneden afgerond op hele euro’s. 

Nr. 537910 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Borne 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 1 



Artikel 6: Wijze van heffing 
• De leges op basis van hoofdstuk 2 van de tarieventabel worden bij wege van aanslag geheven. 

• De overige leges worden geheven bij wege van een mondelinge kennisgeving een gedagtekende 

schriftelijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een 

nota of andere schriftuur of een kennisgeving langs elektronische weg. Het gevorderde bedrag 

wordt mondeling, door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving of langs elektro- 

nische weg aan de belastingschuldige bekendgemaakt. 

Artikel 7: Termijnen van betaling 
1. De bij wege van aanslag geheven leges zijn, in afwijking van artikel 9, eerste lid van de Invorde- 

ringswet 1990, invorderbaar in een termijn die vervalt op de laatste dag van de maand volgende 

op die waarin het aanslagbiljet is gedagtekend. Dit geldt ook in geval het totaalbedrag van de op 

één aanslag verschuldigde bedrag door middel van automatische betalingsincasso van de betaal- 

rekening van de belastingschuldige kan worden afgeschreven. 

2. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving bedoeld in artikel 6, tweede lid: 

3. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

4. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in geval 

van toezending daarvan, binnen 10 dagen na de dagtekening van de kennisgeving; 

5. langs de elektronische weg in het aanvraagproces wordt gedaan onverwijld, dan wel als die mo- 

gelijkheid wordt geboden, op het moment van mailing van de kennisgeving. 

6. langs de elektronische weg na indiening van de aanvraag wordt gedaan, op het moment van 

mailing van de kennisgeving; 

7. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen. 

Artikel 8: Kwijtschelding 
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9: Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst wordt verleend overeenkomstig een met betrekking tot die 

dienst in de bij deze verordening behorende tarieventabel opgenomen bepaling. 

Artikel 10: Overdracht van bevoegdheden 
Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening in de 

loop van het kalenderjaar, indien de wijzigingen: 

• van zuiver redactionele aard zijn; 

• een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende paragrafen of artikelen van hoofdstuk 1 van de tarieventabel 

betreft: 

• paragraaf 1.2 (reisdocumenten); 

• paragraaf 1.3 (rijbewijzen); 

• artikel 1.4.3 (papieren verstrekking uit de basisregistratie personen); 

• artikel 1.7.1.1 (verklaring omtrent het gedrag); 

• artikel 1.12 (kansspelen); 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze 

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 11: Overgangsrecht 
De ‘Legesverordening 2023’ van 13 december 2022, wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 12, 

tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing 

blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 12: Inwerkingtreding 
• Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2024. 

• De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Artikel 13: Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als de ‘Legesverordening 2024 gemeente Borne’. 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 2 



Vastgesteld in de openbare vergadering van 12 december 2023. 

De voorzitter 

De griffier, 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 3 



Bijlage  Tarieventabel 
  

Inhoudsopgave 

  

Hoofdstuk 1 Algemene dienstverlening 

  Paragraaf 1.1 Burgerlijke stand 

  Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

  Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

  Paragraaf 1.4 Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie persoonsgegevens 

  Paragraaf 1.5 Bestuursstukken 

  Paragraaf 1.6 Vastgoedinformatie 

  Paragraaf 1.7 Overige publiekszaken 

  Paragraaf 1.8 Gemeentearchief 

  Paragraaf 1.9 Bijzondere wetten 

  Paragraaf 1.10 Diversen 

Hoofdstuk 2 Omgevingswet 

  Paragraaf 1 Algemene bepalingen 

  Paragraaf 2 Voorfase 

  Paragraaf 3 Activiteiten met betrekking tot bouwwerken 

  Paragraaf 4 Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werelderfgoed 

  Paragraaf 5 Milieubelastende activiteiten 

  Paragraaf 6 Aanlegactiviteiten 

  Paragraaf 7 Overige activiteiten 

  Paragraaf 8 Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 

  Paragraaf 9 Gelijkwaardigheid 

  Paragraaf 10 Overige tarieven 

  Paragraaf 11 Modaliteiten 

  Paragraaf 12 Vermindering 

Paragraaf 13 Teruggaaf 

Hoofdstuk 3 Europese dienstenrichtlijn 

  Paragraaf 3.1 Horeca 

  Paragraaf 3.2 Organiseren evenement of markten 

  Paragraaf 3.3 Seksinrichtingen 

  Paragraaf 3.4 Standplaatsen 

  Paragraaf 3.5 Winkeltijden 

  Paragraaf 3.6 Kinderopvang 

  Paragraaf 3.7 In dit hoofdstuk niet genoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking 

Hoofdstuk 1 Algemene dienstverlening 

      

Paragraaf 1.1 Burgerlijke stand 

Artikel 

Het tarief bedraagt: voor het voltrekken van een huwelijk, het registre- 

ren van een partnerschap, het omzetten van een partnerschap in een 

1.1.1 

huwelijk met ceremonieel vertoon op een ander tijdstip dan ingevolge 

de wet van 23 april 1879, S 72, voor kosteloze voltrekking is vastge- 

steld: 

€ 400,00 op dagen dat het bureau van de ambtenaar van de burgerlijke stand 

voor het publiek is geopend ten gemeentehuize 

1.1.1.1 

€ 434,00 elders dan ten gemeentehuize 1.1.1.2 

€ 469,00 op zaterdagen, zon- en feestdagen, waarbij als feestdagen worden 

aangemerkt de dagen, die bij of krachtens de Algemene Termijnenwet 

als zodanig of worden aangemerkt of daarmee gelijkgestelde dagen 

1.1.1.3 

€ 60,00 Het tarief bedraagt voor het omzetten van een partnerschap in een 

huwelijk zonder ceremonieel vertoon 

1.1.1.4 

€ 181,00 Het tarief bedraagt voor het sluiten van een basishuwelijk of basis 

geregistreerd partnerschap 

1.1.1.5 

Het tarief bedraagt voor het verstrekken van: 1.1.2 

€ 38,00 een trouwboekje of partnerschapsboekje 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 4 



Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het voor de periode van een jaar afsluiten van een abonnement 

op het wekelijks verstrekken van lijsten waarop zijn vermeld: 

1.1.3 

€ 99,70 alle in één week geborenen en overledenen, voor zover voor plaatsing 

op die lijst toestemming is verleend 

1.1.3.1 

€ 99,70 alle in één week ondertrouwde en getrouwde paren en geregistreerde 

partners 

1.1.3.2 

€ 20,60 Het tarief bedraagt voor het doen van nasporingen in de registers van 

de Burgerlijke stand, voor ieder daaraan besteed kwartier of gedeelte 

daarvan 

1.1.4 

€ 16,60 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken 

van een stuk als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke 

1.1.5 

stand geldt het tarief zoals dat is opgenomen in het Legesbesluit akten 

burgerlijke stand. 

€ 20,60 Het tarief bedraagt voor het beschikbaar stellen van getuigen van 

gemeentewege, per getuige 

1.1.6 

€ 16,60 In de Regeling rechten naamskeuze overgangsregeling Wet introductie 

gecombineerde geslachtsnaam (WIGG) is de hoogte bepaald van de 

1.1.7 

kosten voor het opmaken van de akte van naamskeuze en het toevoe- 

gen van de latere vermelding aan de geboorteakte(n). Voor de (her- 

nieuwde) naamskeuze van kinderen die zijn geboren voor 1 januari 

2024 (artikel IIIB WIGG) is het tarief: 

€ 75,00 voor het oudste kind van twee ouders 1.1.7.1 

€ 50,00 voor elk volgende kind van diezelfde ouder 1.1.7.2. 

Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

Artikel 

Het tarief bedraagt het maximum tarief zoals dat voor het desbetref- 

fende document is opgenomen in artikel 6, tweede lid, van het Besluit 

1.2. 

paspoortgelden afgerond op een veelvoud van € 0,05 naar beneden 

voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag: 

van een nationaal paspoort: 1.2.1 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is 

1.2.1.1 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.1.2 

van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende 

dan een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpas- 

poort): 

1.2.2 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is 

1.2.2.1 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.2.2 

van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond 

van de Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander 

wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

1.2.3 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is 

1.2.3.1 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.3.2 

van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen 

1.2.4 

van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is 

1.2.5.1 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.5.2 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 5 



van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon 

met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

1.2.6 

voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.6 

genoemde documenten 

1.2.7 

voor het bezorgen van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.6 

genoemd document, zijnde een toeslag op de in de onderdelen 1.2.1 

tot en met 1.2.7 genoemde bedragen 

1.2.8 

Het tarief als genoemd in 1.2.7 wordt bij een gecombineerde versnelde 

levering van een nieuw reisdocument als bedoeld in 1.2.1 tot en met 

1.2.6, slechts één keer per document berekend 

1.2.9 

Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

Artikel 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: het in 

1.3.1 

bijlage VI van de Regeling tarieven Dienst Wegverkeer genoemde 

bedrag, vermeerderd met het in het artikel 104b van het Reglement 

rijbewijzen genoemde bedrag, waarbij de som van deze bedragen 

naar beneden wordt afgerond op een veelvoud van € 0,05. 

Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedaanvraag 

vermeerderd met het bedrag genoemd in de Regeling tarieven Dienst 

1.3.1.1 

Wegverkeer en verminderd met het bedrag genoemd in bijlage VI 

onder afdracht van gemeenten van die Regeling. 

Paragraaf 1.4 Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie persoonsgegevens 

Artikel 

Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt onder één verstrekking 

verstaan verstrekking van één of meer gegevens over één persoon 

waarvoor de basisregistratie personen moet worden geraadpleegd. 

1.4.1 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.4.2 

€ 10,40 tot het verstrekken van gegevens per verstrekking 1.4.2.1 

€ 8,70 In afwijking van het voorgaande onderdeel bedraagt het tarief voor 

het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van 

1.4.3 

schriftelijke gegevens bedoeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit 

basisregistratie personen 

€ 20,60 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de basisregi- 

stratie personen, voor ieder daaraan besteed kwartier of gedeelte 

daarvan 

1.4.4 

Paragraaf 1.5 Bestuursstukken 

Artikel 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van: 

1.5.1 

€ 58,80 een afschrift van de gemeentebegroting, van het beleidsplan, van de 

bijlagen bij de gemeentebegroting, van de gemeenterekening van de 

bijlagen bij de gemeenterekening per hiervoor genoemd boekwerk 

1.5.1.1 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.5.2 

tot het afsluiten van een abonnement voor een kalenderjaar: 1.5.2.1 

€ 181,90 op de stukken behorende bij de raadsvergadering en de besluitenlijst 

van deze vergaderingen 

1.5.2.1.1 

€ 126,90 indien de onder 1.5.2.1.1 bedoelde stukken niet behoeven te worden 

toegezonden bedraagt het tarief 

1.5.2.1.2 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van: 

1.5.3 

€ 102,20 een afschrift van de Bouwverordening 1.5.3.1 

€ 0,10 verhoogd met een bedrag per pagina van 

€ 40,70 een afschrift van de Algemene Plaatselijke Verordening voor de ge- 

meente Borne 

1.5.3.2 

€ 0,10 verhoogd met een bedrag per pagina van 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 6 



€ 12,10 een afschrift van een straatnamenlijst voor de gemeente Borne 1.5.3.3 

€ 0,10 verhoogd met een bedrag per pagina van 

Paragraaf 1.6 Vastgoedinformatie 

Artikel 

Het tarief bedraagt voor het: 1.6 

€ 20,60 op verzoek doen van nasporingen in het gemeentelijk kadaster voor 

ieder daaraan besteed kwartier of gedeelte daarvan 

1.6.1 

in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een 

fotokopie van: 

1.6.2 

€ 2,30 een huisnummeringskaart van Zenderen en Hertme 1.6.2.1 

€ 5,50 een huisnummeringskaart van Borne 1.6.2.2 

€ 5,50 een huisnummeringskaart van het buitengebied 1.6.2.3 

€ 5,50 een V.V.V. kaart kom Borne, met straatnamenregister 1.6.2.4 

€ 3,50 een kadastrale kaart (A4 of A3) 1.6.2.5 

€ 9,50 een kadastrale kaart (A2 t/m A0) 1.6.2.6 

€ 3,50 een uitdraai van een digitale GBKN kaart (A4 of A3) 1.6.2.7 

€ 9,50 een uitdraai van een digitale GBKN kaart (A2 t/m A0) 1.6.2.8 

€ 9,50 een tekening op groot formaat boven het aantal van 5 per kopie 1.6.2.9 

€ 1,70 een fotokopie (A4) per pagina boven het aantal van 25 1.6.2.10 

Paragraaf 1.7 Overige publiekszaken 

Artikel 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.7.1 

€ 41,35 tot het verstrekken van een verklaring omtrent het gedrag voor natuur- 

lijke personen 

1.7.1.1 

€ 10,40 tot het verstrekken van een legalisatie van een handtekening of foto- 

kopie 

1.7.1.2 

€ 10,40 tot het verstrekken van een bewijs van in leven zijn 1.7.1.3 

€ 10,40 tot het verstrekken van een bewijs van Nederlanderschap 1.7.1.4 

Paragraaf 1.8 Gemeentearchief 

Artikel 

€ 20,60 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van nasporingen in de 

in het gemeentearchief berustende stukken, voor ieder daaraan be- 

steed kwartier of gedeelte daarvan 

1.8.1 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een digitaal afschrift of digitale kopie van een 

1.8.2 

in het gemeentearchief berustend stuk per pagina boven het aantal 

van 25: 

€ 0,65 indien het origineel op papier een A3 formaat of kleiner heeft 1.8.2.1 

€ 0,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een afschrift of kopie van een in het gemeente- 

archief berustend stuk per pagina boven het aantal van 25: 

1.8.3 

€ 0,65 op papier van A4-formaat in zwart-wit 1.8.3.1 

€ 1,60 op papier van A4-formaat in kleur 1.8.3.2 

€ 1,20 op papier van A3-formaat in zwart-wit 1.8.3.3 

€ 3,30 op papier van A3-formaat in kleur 1.8.3.4 

€ 9,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een afschrift of kopie van een in het gemeente- 

1.8.4 

archief berustend stuk per pagina boven het aantal van 5 op papier 

van een formaat groter dan A3 in zwart-wit of kleur per kopie: 

€ 9,90 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van één of meer digitale afbeeldingen uit de 

Beeldbank per aanvraag van maximaal vijf digitale afbeeldingen 

1.8.5 

€ 9,90 en voor elke volgende vijf digitale afbeeldingen of gedeelte daarvan 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 7 



Paragraaf 1.9 Bijzondere wetten 

Artikel 1.9 Huisvestingswet 

€ 45,30 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek 

tot het verkrijgen van een woning c.q. huisvesting waarbij een medisch 

advies moet worden gevraagd, per gevraagd medisch advies 

1.9.1 

Artikel 1.10 Leegstandwet 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.10 

€ 280,90 tot het verlenen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leeg- 

staande woonruimte als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de 

Leegstandwet 

1.10.1 

Artikel 1.11 Gemeentegarantie 

€ 75,20 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het instemmen met het wijzigen of omzetten van een door de ge- 

meente gegarandeerde hypothecaire geldlening 

1.11.1 

Artikel 1.12 Wet op de kansspelen 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in 

artikel 30b van de Wet op de kansspelen: 

1.12.1 

€ 22,50 voor een vergunning voor een periode van maximaal 5 jaar 1.12.1.1 

€ 34,00 vermeerderd met een bedrag per kansspelautomaat per jaar van 1.12.1.2 

€ 34,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verlenen van iedere andere vergunning op grond van de Wet 

op de kansspelen 

1.12.2 

Artikel 1.13 Telecommunicatiewet 

€ 349,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding 

in verband met het verkrijgen van instemming over plaats, tijdstip en 

1.13.1 

wijze van uitvoering van werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.4, 

eerste lid, van de Telecommunicatiewet en artikel 2.1, lid 1, van de 

Algemene Verordening ondergrondse Infrastructuur Gemeente Borne 

€ 579,90 indien met betrekking tot een melding overleg moet plaatsvinden 

tussen gemeente, andere beheerders van openbare grond en de 

aanbieder van het netwerk 

1.13.1.1 

€ 579,90 indien de melder verzoekt om een inhoudelijke afstemming bij de 

beoordeling van aanvragen als bedoeld in artikel 5.5 van de Telecom- 

municatiewet, 

1.13.2 

indien met betrekking tot een melding onderzoek naar de status van 

de kabel plaatsvindt, worden de leges verhoogd met het bedrag van 

1.13.3 

de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de melding aan 

de melder meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door 

het college van burgemeester en wethouders is opgesteld. 

Indien een begroting als bedoeld in 1.13.3 is uitgebracht, wordt een 

melding in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

1.13.4 

waarop de begroting aan de melder ter kennis is gebracht, tenzij de 

melding voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Artikel 1.14 Verkeer en vervoer 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.14 

€ 53,00 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) voor zover 

1.14.1 

noodzakelijk voor en direct samenhangend met de uitvoering van 

bijzondere transporten 

€ 49,30 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) met be- 

trekking tot een parkeerschijfzone (betreft ontheffingen voor bewoners) 

1.14.2 

€ 153,60 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) met be- 

1.14.3 

trekking tot een parkeerschijfzone (betreft ontheffingen voor onderne- 

mers) 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 8 



€ 302,60 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) met be- 

1.14.4 

trekking tot het parkeerverbod in parkeergarage Kulturhus (betreft 

ontheffingen voor bewoners) 

€ 53,60 tot het verlenen van een parkeervergunning als bedoeld in artikel 3 

van de Parkeerverordening Borne (betreft vergunningen voor bewo- 

ners) 

1.14.5 

€ 157,60 tot het verlenen van een parkeervergunning als bedoeld in artikel 3 

van de Parkeerverordening Borne betreffende een aangewezen par- 

1.14.6 

keerplaats op de parkeerlocatie Rigtersplein of De Kleine Loods (betreft 

vergunningen voor bewoners) 

€ 25,20 tot het verlenen van kraskaarten (setje van 10 dagvergunningen) voor 

het parkeren van bezoekers in de vergunninghouderszone 

1.14.7 

€ 14,50 voor het verwerken van een wijziging van een kenteken van een par- 

keervergunning als bedoeld in artikel 3 van de Parkeerverordening 

1.14.8 

Borne of van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 RVV 1990 met 

betrekking tot de parkeerschijfzone of het parkeerverbod in de parkeer- 

garage Kulturhus 

€ 7,20 tot het verlenen van: - een dagontheffing als bedoeld in artikel 87 van 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) anders 

1.14.9 

dan bedoeld in onderdeel 1.14.1. en onderdeel 1.14.2, met betrekking 

tot de parkeerschijfzone en de voetgangerszone; - een dagvergunning 

als bedoeld in artikel 3 van de Parkeerverordening Borne met betrek- 

king tot de vergunninghouderszone. 

€ 14,50 tot het verlenen van: - een weekontheffing als bedoeld in artikel 87 

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) 

1.14.10 

anders dan bedoeld in subonderdeel 1.14.1 en onderdeel 1.14.2, met 

betrekking tot de parkeerschijfzone en de voetgangerszone; - een 

weekvergunning als bedoeld in artikel 3 van de Parkeerverordening 

Borne met betrekking tot de vergunninghouderszone. 

€ 29,00 tot het verlenen van: - een maandontheffing als bedoeld in artikel 87 

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) 

1.14.11 

anders dan bedoeld in onderdeel 1.14.1 en onderdeel 1.14.2, met be- 

trekking tot de parkeerschijfzone en de voetgangerszone; - een 

maandvergunning als bedoeld in artikel 3 van de Parkeerverordening 

Borne met betrekking tot de vergunninghouderszone. 

€ 30,00 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van de 

Regeling Voertuigen 

1.14.12 

€ 71,50 voor het plaatsen van een bord E6 met onderbord als bedoeld in het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (gehandicaptenpar- 

keerplaats) 

1.14.13 

€ 42,50 voor verwerken van nieuw kenteken of verhuizing van een bord E6 

met onderbord als bedoeld in het Reglement verkeersregels en ver- 

keerstekens 1990 (gehandicaptenparkeerplaats) 

1.14.14 

€ 84,00 bij een aanvraag of een aanvraag tot verlenging van een gehandicap- 

tenparkeerkaart 

1.14.15 

€ 182,40 tot het verlenen van een éénmalige ontheffing voor een termijn van 

maximaal 3 maanden als bedoeld in artikel 22 van de Wet vervoer 

gevaarlijke stoffen 

1.14.16 

€ 182,40 tot het verlenen van een ontheffing voor een termijn van 1 tot 3 jaar 

als bedoeld in artikel 22 van de Wet vervoer gevaarlijke stoffen 

1.14.17 

€ 121,60 tot het verlenen van een verlenging van een ontheffing voor een ter- 

mijn van 1 tot 3 jaar als bedoeld in artikel 22 van de Wet vervoer ge- 

vaarlijke stoffen 

1.14.18 

€ 13,90 Bij verlies of diefstal van de in 1.14.2 tot en met 1.14.9 bedoelde ver- 

gunningen en ontheffingen, bedraagt het tarief voor het in behandeling 

1.14.19 

nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een vervangend 

exemplaar daarvan op vertoon van aangifte van het verlies of de 

diefstal 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 9 



€ 37,80 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459), voor 

zover daarvoor niet elders in dit hoofdstuk een tarief is opgenomen 

1.14.20 

Paragraaf 1.10 Diversen 

Artikel 1.15 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.15.1 

€ 15,10 tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 2:25 van 

de Algemene Plaatselijke Verordening voor de gemeente Borne: voor 

een feest, muziek en wedstrijd e.d. op of aan de weg 

1.15.1.1 

€ 18,40 tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 2:10a, lid 

1 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor de gemeente Borne: 

voor tijdelijke reclame, per week 

1.15.1.2 

€ 143,90 een vergunning als bedoeld in artikel 2:78b van de Algemene Plaatse- 

lijke Verordening voor de gemeente Borne 

1.15.2.1 

€ 173,70 tot het verkrijgen van een vergunning tot het verkopen van vuurwerk 

ingevolge het Vuurwerkbesluit en artikel 2:72 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening voor de gemeente Borne 

1.15.3.1 

€ 353,60 voor het verlenen van een terrasontheffing op grond van artikel 174 

van de Gemeentewet en in samenhang met artikel 2:10d, lid 2 van de 

Algemene plaatselijke verordening 

1.15.4.1 

€ 172,30 a. voor een periode van één jaar 

€ 14,40 met in dat geval een maandbedrag van 

€ 430,70 b. voor een periode van 3 jaar 

€ 12,00 met in dat geval een maandbedrag van 

€ 8,50 voor het verstrekken van een doorlopend register genoemd in artikel 

437 van het Wetboek van Strafrecht en de gemeentelijke Verordening 

helingsbestrijding 

1.15.5.1 

€ 60,10 voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot vrijstelling ge- 

noemd in de gemeentelijke Verordening helingsbestrijding 

1.15.6.1 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van: 

1.15.7 

afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daar- 

voor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een 

tarief is opgenomen, per pagina boven het aantal van 25 

1.15.7.1 

€ 0,65 in formaat A4 of kleiner in zwart, per bladzijde 1.15.7.1.1 

€ 1,60 in formaat A4 of kleiner in kleur, per pagina 1.15.7.1.2 

€ 1,25 in formaat A3 in zwart, per pagina of groter 1.15.7.1.3 

€ 3,35 in formaat A3 in kleur, per pagina of groter 1.15.7.1.4 

€ 19,80 een vergunning e.d. op grond van de Algemene Plaatselijke Verorde- 

ning voor de gemeente Borne, voor zover niet elders in deze verorde- 

ning een ander tarief is opgenomen, per af te geven stuk 

1.15.7.2 

€ 19,80 een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze 

titel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen 

1.15.7.3 

HOOFDSTUK 2 DIENSTVERLENING EN BESLUITEN IN HET KADER VAN DE OMGEVINGSWET 

Paragraaf 2.1 Algemene bepalingen 

Artikel 2.1 Algemene bepalingen 

Begripsbepalingen die zijn opgenomen in de bijlage bij de Omgevingswet, in bijlage 

I bij het Besluit activiteiten leefomgeving, bijlage I bij het Besluit bouwwerken leefom- 

1. 

geving, bijlage I bij het Besluit kwaliteit leefomgeving, bijlage I bij het Omgevingsbesluit 

en bijlage I bij de Omgevingsregeling en in de bijlagen bij het gemeentelijke omge- 

vingsplan, zijn van toepassing op dit hoofdstuk, tenzij in de legesverordening of deze 

tarieventabel anders is bepaald. 

In dit hoofdstuk voorkomende begrippen die betrekking hebben op activiteiten waarvoor 

het toetsingskader in een ander dan een in het eerste lid bedoeld wettelijk voorschrift 

2. 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 10 



is uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld, tenzij 

in de legesverordening of deze tarieventabel anders is bepaald. 

In dit hoofdstuk wordt verstaan onder: 3. 

binnenplanse omgevingsplanactiviteit: een activiteit waarvoor in het omgevingsplan 

is bepaald dat het is verboden deze zonder omgevingsvergunning te verrichten en die 

niet in strijd is met het omgevingsplan; 

a. 

uitwerkingsplicht: een activiteit waarvoor in het omgevingsplan is bepaald dat het is 

verboden deze zonder omgevingsvergunning te verrichten en die in strijd is met het 

b. 

omgevingsplan, maar die niet in strijd is met regels voor de toepassing van een wijzi- 

gingsbevoegdheid of het voldoen aan een uitwerkingsplicht in het tijdelijke deel van 

het omgevingsplan, bedoeld in artikel 22.1, aanhef en onder a, van de Omgevingswet; 

In aanvulling op de in bijlage I bij de Omgevingsregeling opgenomen omschrijving 

van het begrip ‘bouwkosten’ betreffen de in die omschrijving: 

- onder a genoemde Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van 

werken en van technische installatiewerken 2012 de voorwaarden die bekendgemaakt 

zijn in Staatscourant 2012, 1567; 

- onder b bedoelde bouwkosten de kosten voor de fysieke realisatie (het bouwen) van 

het bouwwerk; 

- onder c bedoelde prijs de prijs exclusief omzetbelasting. 

In afwijking van bijlage I bij de Omgevingsregeling wordt onder bouwkosten verstaan 

de normbouwkosten voor de bouwactiviteit voor zover daarin is voorzien in onder- 

staande bouwkostentabel en de bij de aanvraag opgegeven bouwkosten meer dan 5 

% afwijken van deze normbouwkosten. 

I. Woningen: 

€ 235 

per m3 

Rijtjeswoningen 

€ 260 

per m3 

Twee onder één kapwoningen 

€ 285 

per m3 

Vrijstaande woning tot en met 600 m3 

€ 320 

per m3 

Vrijstaand woning > 600 m3 

€ 320 

per m3 

Appartement, één of meer bouwlagen 

II. Bijgebouwen bij woningen: 

€ 365 

per m3 

Latere aanbouw/opbouw zoals een erker, dakopbouw 

€ 100 

per m3 

Hout Garage / berging / tuinhuisje 

€ 130 

per m3 

Halfsteens 

met plat dak 

€ 140 

per m3 

Halfsteens 

met kap 

€ 155 

per m3 

Spouw met 

plat dak 

€ 180 

per m3 

Spouw met 

kap 

€ 1.045 

per me- 

Dakkapel 

ter 

breedte 

€ 155 

per m3 

Carport 

€ 105 

per m3 

Schuttingen en hekwerken 

III. Agrarische bouwwerken: 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 11 



€ 45 per 

m3 

Stallen 

€ 25 per 

m3 

Damwandpro- 

fiel 

€ 50 per 

m3 

Metselwerk 

€ 85 per 

m3 

Werktuigberging / schuur 

€ 30 per 

m3 

Mestkelders onder de stallen 

Kassen 

IV. Niet agrarische bouwwerken: 

€ 20 per 

m3 

Plaatstaal 

damwandpro- 

fiel 

Opslagloodsen 

€ 55 per 

m3 

Metselwerk 

€ 315 

per m3 

Kantoren / showroom / winkel / horeca 

€ 270 

per m3 

Scholen / sporthal / verkoophal / grootschalige detailhandels vestiging 

Noodschool / kleedgebouw (sportvereniging) / semi-permanente unit 

Plaatstaal geï- 

soleerd 

Industriehal 

€ 65 per 

m3 

tot 10.000 m3 

€ 50 per 

m3 

10.000 m3 tot 

100.000 m3 

€ 40 per 

m3 

100.000 m3 

tot 200.000 

m3 

€ 25 per 

m3 

200.000 m3 

of meer 

€ 110 

per m3 

Metselwerk 

Artikel 2.2 Dienstverlening en besluiten waarvoor leges worden geheven 

Leges worden geheven voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om: 

omgevingsoverleg; 1. 

een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1 of artikel 22.8 van de Omgevingswet 

in samenhang met artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit 

2. 

een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in artikel 4.5 van de Omgevingswet; 3. 

toestemming voor het treffen van een gelijkwaardige maatregel als bedoeld in artikel 

4.7 van de Omgevingswet; 

4. 

een wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning; 5. 

intrekking van een omgevingsvergunning; 6. 

wijziging van een besluit als bedoeld in de onderdelen b, c en d; 7. 

een besluit in het kader van de Omgevingswet, anders dan bedoeld in de onderdelen 

b tot en met g. 

8. 

Artikel 2.3 Bepalen tarief 

De in artikel 2.2 bedoelde leges worden geheven naar de tarieven zoals opgenomen 

in de volgende paragrafen van dit hoofdstuk. 

1. 

Als een aanvraag betrekking heeft op meerdere activiteiten, is het tarief opgebouwd 

uit de som van de verschuldigde leges behorend bij die activiteiten. 

2. 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 12 



Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in voorkomend 

geval verhoogd met het tarief voor een of meer modaliteiten bedoeld in paragraaf 

2.12. 

3. 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in voorkomend 

geval verminderd overeenkomstig het bepaalde in paragraaf 2.13. 

4. 

Het tarief behorend bij een aanvraag om een maatwerkvoorschrift of bij een aanvraag 

om toestemming om een gelijkwaardige maatregel te treffen is niet van toepassing 

5. 

als het onderwerp waarop het maatwerkvoorschrift betrekking heeft of de gelijkwaar- 

dige maatregel onderdeel is van een aanvraag om een omgevingsvergunning. 

In afwijking van het tweede en derde lid kan ook per activiteit of andere grondslag een 

legesbedrag worden gevorderd. 

6. 

        

Paragraaf 2.2 Voorfase 

Artikel 2.4 Omgevingsoverleg 

€ 225 Het tarief voor het in behandeling nemen van een omgevingsoverleg over een of meer 

activiteiten die gevolgen kunnen hebben voor de fysieke leefomgeving, bedraagt het 

tarief: 

1. 

        

Paragraaf 2.3 Activiteiten met betrekking tot bouwwerken 

Artikel 2.5 Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit 

als bedoeld in paragraaf 2.3.2 van het Besluit bouwwerken leefomgeving, bedraagt 

1. 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het 

ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten, met bouwkosten zoals aangegeven 

in onderstaande tabel. 

Indien de bouwactiviteit enkel betrekking heeft op een bouwtechnische bouwactiviteit 

geldt als tarief het percentage en het minimumbedrag in de kolom “individuele aan- 

vraag”. Als in de aanvraag een gecombineerde bouwactiviteit (bouwtechnisch en 

omgevingsplanactiviteit) wordt aangevraagd geldt als tarief het percentage en het 

minimumbedrag in de kolom “gecombineerde aanvraag”. 

Gecombineer- 

de aanvraag 

Individuele 

aanvraag 

Met een mini- 

mum van 

Gecombi- 

neerde aan- 

vraag 

Individuele 

aanvraag 

€ 200,00 € 200,00 Met een mini- 

mum van 

0,75% 0,95% €0 tot 

€25.000 

€ 200,00 € 240,00 Met een mini- 

mum van 

0,75% 0,95% €25.000 tot 

€50.000 

€ 375,00 € 480,00 Met een mini- 

mum van 

0,73% 0,93% €50.000 tot 

€100.000 

€ 725,00 € 935,00 Met een mini- 

mum van 

0,70% 0,90% €100.000 tot 

€250.000 

€ 1.750,00 € 2.270,00 Met een mini- 

mum van 

0,68% 0,88% €250.000 tot 

€500.000 

€ 3.375,00 € 4.415,00 Met een mini- 

mum van 

0,65% 0,85% €500.000 tot 

€1.000.000 

€ 6.500,00 € 8.580,00 Met een mini- 

mum van 

0,63% 0,83% €1.000.000 

tot 

€2.500.000 

€ 15.625,00 €20.835,00 Met een mini- 

mum van 

0,60% 0,80% €2.500.000 

tot 

€5.000.000 

€ 30.000,00 €40.435,00 Met een mini- 

mum van 

0,58% 0,78% €5.000.000 

tot 

€10.000.000 

€ 57.500,00 €78.410,00 Met een mini- 

mum van 

0,55% 0,75% €10.000.000 

of meer 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 13 



€ 232.575,00 € 317.150,00 Met een 

maximum 

van 

Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebruiken 

bouwwerk en/of percelen (ruimtelijke deel) 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit een bouwactiviteit, het in stand houden of gebruiken van het 

te bouwen bouwwerk, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: 1. 

binnenplanse omgevingsplanactiviteit bestaande uit een bouwactiviteit (inclusief 

welstandbeoordeling) met bouwkosten als aangegeven in de onderstaande tabel 

a. 

€ 290,00 met een minimum van 2,25% €0 tot 

€25.000 

€ 565,00 met een minimum van 2,25% €25.000 tot 

€50.000 

€ 1.125,00 met een minimum van 2,18% €50.000 tot 

€100.000 

€ 2.175,00 met een minimum van 2,10% €100.000 tot 

€250.000 

€ 5.250,00 met een minimum van 2,03% €250.000 tot 

€500.000 

€ 10.125,00 met een minimum van 1,95% €500.000 tot 

€1.000.000 

€ 19.500,00 met een minimum van 1,88% €1.000.000 

tot 

€2.500.000 

€ 46.875,00 met een minimum van 1,80% €2.500.000 

tot 

€5.000.000 

€ 90.000,00 met een minimum van 1,73% €5.000.000 

tot 

€10.000.000 

€ 172.500,00 met een minimum van 1,65% €10.000.000 

of meer 

€ 697.725,00 met een maximum van 

10% binnenplanse omgevingsplanactiviteit voor afwijken van het omgevingsplan gecom- 

bineerd met bouwactiviteit 

b. 

€ 530,00 van de onder 1 verschuldigde leges met een minimum van 

€ 530,00 binnenplanse omgevingsplanactiviteit voor afwijken van het omgevingsplan (zonder 

bouwactiviteit) 

c. 

voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 2. 

10% buitenplanse omgevingsplanactiviteit voor afwijken van het omgevingsplan gecombi- 

neerd met bouwactiviteit 

a. 

€ 817,00 van de onder a onder 1 verschuldigde leges met een minimum van 

€ 

1.089,00 

buitenplanse omgevingsplanactiviteit voor afwijken van het omgevingsplan b. 

Artikel 2.7 Omgevingsplanactiviteit: slopen van een bouwwerk 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit een sloopactiviteit, niet zijnde een sloopactiviteit met betrekking 

tot een monument of beschermd stads- en dorpsgezicht, als bedoeld in paragraaf 2.4, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 424,00 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: 1. 

€ 424,00 voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 2. 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 14 



        

Paragraaf 2.4 Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werelderfgoed 

Artikel 2.8 Omgevingsplanactiviteit: monumenten 

€ 0,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, met betrekking tot een gemeentelijk monument, provinciaal monument, 

rijksmonument, voorbeschermd gemeentelijk monument, voorbeschermd provinciaal 

monument of voorbeschermd rijksmonument, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

Artikel 2.9 Rijksmonumentenactiviteiten 

€ 0,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een rijksmonumen- 

tenactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder b, van de Omgevings- 

wet, met uitzondering van een rijksmonumentenactiviteit met betrekking tot een arche- 

ologisch monument, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere ar- 

tikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

        

Paragraaf 2.5 Milieubelastende activiteiten 

Artikel 2.10 Omgevingsplanactiviteit: milieubelastende activiteit 

€ 

2.019,80 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit een milieubelastende activiteit als bedoeld in paragraaf 22.3.26 

van het tijdelijke deel van het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het 

Invoeringsbesluit Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in 

de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

Artikel 2.11 Overige milieubelastende activiteiten (afdeling 3.2 tot en met 3.9 Besluiten 

activiteiten leefomgeving 

€ 

2.019,80 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een of meer mili- 

eubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van 

de Omgevingswet onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

        

Paragraaf 2.6 Aanlegactiviteiten 

Artikel 2.12 Omgevingsplanactiviteit: uitvoeren werk of werkzaamheden 

€ 879,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het uitvoeren van een werk of werkzaamheden in gevallen 

waarin dat in het (tijdelijk) omgevingsplan is bepaald: 

Artikel 2.13 Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit 

€ 432,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het maken, hebben, veranderen of veranderen van het gebruik 

van een uitweg, bedoeld artikel [2:12] van de Algemene plaatselijke verordening in 

samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevings- 

besluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

De aanlegkosten worden afzonderlijk in rekening gebracht. 

        

Paragraaf 2.7 Overige activiteiten 

Artikel 2.14 Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van houtopstanden 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het vellen van een houtopstand, bedoeld in artikel 3 van de 

gemeentelijke Bomenverordening in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet 

en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 15 



€ 96,00 voor het kappen van bomen 1. 

        

Artikel 2.15 Omgevingsplanactiviteit: opslag van roerende zaken of objecten plaatsen 

op de weg 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het plaatsen van voorwerpen op of aan de weg of een open- 

bare plaats in strijd met de publieke functie ervan, bedoeld in artikel 2:10A van de Al- 

gemene plaatselijke verordening in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet 

en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

€ 0 indien 50m2 of minder gemeentegrond in gebruik wordt genomen 1. 

€ 0 indien meer dan 50m2 gemeentegrond in gebruik wordt genomen 2. 

Artikel 2.16 Omgevingsplanactiviteit: standplaatsen 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het innemen of hebben van een standplaats, bedoeld in artikel 

5:18 van de Algemene plaatselijke verordening in samenhang met artikel 22.8 van de 

Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onver- 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de 

in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 0 voor het verkrijgen van een vergunning voor een standplaats van één tot maximaal 5 

dagen per kalenderjaar 

1. 

€ 0 voor het verkrijgen van een vergunning voor een standplaats van vijf dagen of meer 

per kalenderjaar 

2. 

Artikel 2.17 Andere activiteiten 

€ 121,70 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten van 

een andere activiteit dan in deze paragraaf en voorgaande paragrafen van dit hoofdstuk 

bedoeld en die activiteit betreft een bij of krachtens artikel 5.1 van de Omgevingswet 

aangewezen vergunningplichtige activiteit, uitgezonderd de activiteit bedoeld in on- 

derdeel b, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

        

Paragraaf 2.8 Maatwerkvoorschriften 

Artikel 2.18 Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 

Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft op een bouw- 

of sloopactiviteit, bedraagt het tarief: 

voor een maatwerkvoorschrift dat betrekking heeft op: 1. 

€ 1.451 het in stand houden van een bestaand bouwwerk, bedoeld in artikel 3.1 van het Besluit 

bouwwerken leefomgeving; 

a. 

€ 1.451 bouwactiviteiten die het bouwen van nieuwe bouwwerken betreffen als bedoeld in 

artikel 4.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

b. 

€ 1.451 het gebruik van een bouwwerk, bedoeld in artikel 6.1 van het Besluit bouwwerken 

leefomgeving; of 

c. 

€ 1.451 het verrichten van bouw- of sloopwerkzaamheden als bedoeld in artikel 7.1 van het 

Besluit bouwwerken leefomgeving; 

d. 

per maatwerkvoorschrift: 

€ 1.451 in andere gevallen dan bedoeld in onderdeel a, per maatwerkvoorschrift: 2. 

Artikel 2.19 Maatwerkvoorschriften bij milieubelastende activiteiten 

€ 

1.009,90 

Als de aanvraag om één of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in hoofdstuk 3 

van het Besluit activiteiten leefomgeving betrekking heeft op: één of meer milieubelas- 

1. 

tende activiteiten als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, 

bedraagt het tarief: 

€ 

1.009,90 

Als de aanvraag om één of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft op een an- 

dere milieubelastende activiteit dan bedoeld in het eerste lid, bedraagt het tarief: 

2. 

Artikel 2.20 Maatwerkvoorschriften bij overige activiteiten 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 16 



€ 

1.009,90 

Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft op een an- 

dere activiteit dan genoemd in de artikelen 2.18 en 2.19, bedraagt het tarief per maat- 

werkvoorschrift: 

        

Paragraaf 2.9 Gelijkwaardigheid 

Artikel 2.21 Gelijkwaardige maatregel 

Als de aanvraag om toestemming voor een gelijkwaardige maatregel als bedoeld in 

artikel 4.7 van de Omgevingswet betrekking heeft op: 

1. 

€ 98,08 een milieubelastende activiteit, bedraagt het tarief, per uur: a. 

Het op grond van het eerste lid verschuldigde bedrag wordt voorafgaand aan het in 

behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager meegedeeld. De aanvraag 

2. 

wordt dan in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop het ver- 

schuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor 

deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

        

Paragraaf 2.10 Overige tarieven 

Artikel 2.22 Verlengen tijdelijke omgevingsvergunning bouwactiviteit 

€ 0 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om verlenging 

van de in een omgevingsvergunning voor een bouwactiviteit gestelde termijn, bedoeld 

in artikel 10.23, tweede lid, van het Omgevingsbesluit: 

Artikel 2.23 Wijzigen omgevingsvergunning 

€ 138,00 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag om wijziging van een omgevings- 

vergunning is hetzelfde tarief verschuldigd als op grond van dit hoofdstuk verschuldigd 

is voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een omgevingsvergunning 

voor de activiteit of activiteiten waarop de aanvraag tot wijziging betrekking heeft. 

Artikel 2.24 Wijzigen voorschriften omgevingsvergunning 

€ 138,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om wijziging 

van voorschriften van een omgevingsvergunning: 

Artikel 2.25 Intrekken omgevingsvergunning 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om gehele of 

gedeeltelijke intrekking van een omgevingsvergunning 

€ 

1.009,90 

voor één of meer milieubelastende activiteiten, tenzij artikel 2.39 van toepassing is 1. 

€ 

1.009,90 

voor andere activiteiten, behalve kappen/vellen van houtopstanden 2. 

€ 

1.009,90 

activiteit voor kappen/vellen van houtopstanden 3. 

Artikel 2.26 Beoordeling onderzoeksrapporten 

De in artikel 2.49 opgenomen tarieven zijn van overeenkomstige toepassing op het in 

behandeling nemen van een aanvraag tot het beoordelen van een onderzoeksrapport, 

zonder dat sprake is van een aanvraag om een omgevingsvergunning of ander besluit. 

Artikel 2.27 Wijzigen van het omgevingsplan 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het wijzigen van het 

omgevingsplan bedraagt in ieder geval: 

1. 

Het in lid 1 vermelde tarief wordt, vanaf het moment van indienen, tot het vaststellen 

van een omgevingsplan (beoordelen aanvraag, opstellen omgevingsplan en volgen 

procedure) vermeerderd met: 

2. 

€ 500 minimaal a. 

€ 48.190 en maximaal b. 

Tenzij deze kosten krachtens hoofdstuk 12 van de Omgevingswet (exploitatieplan of 

enterieure overeenkomst) worden verhaald. 

Artikel 2.28 Niet genoemd besluit op aanvraag 

€ 0 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen 

van een ander, in dit hoofdstuk niet benoemd besluit op grond van de Omgevingswet, 

de op die wet gebaseerde algemene maatregelen van bestuur of het omgevingsplan: 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 17 



        

Paragraaf 2.11 Modaliteiten 

Artikel 2.29 Achteraf ingediende aanvraag 

50% Als de aanvraag om een omgevingsvergunning voor een activiteit wordt ingediend 

na aanvang of gereedkomen van de activiteit, worden de op grond van de paragrafen 

2.3 tot en met 2.8 verschuldigde leges verhoogd met: 

        

Artikel 2.30 Uitgebreide voorbereidingsprocedure 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, 

als afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is op de voorbe- 

reiding van het besluit: 

€ 

4.544,55 

als sprake is van een milieubelastende activiteit: 1. 

€ 5.000 als sprake is van een buitenplanse omgevingsplanactiviteit gecombineerd met een 

bouwactiviteit: 

2. 

€ 5.000 als sprake is van andere activiteiten: 3. 

Artikel 2.31 Beoordeling onderzoeksrapporten 

€ 360,64 voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport: 1. 

€ 360,64 voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport: 2. 

€ 360,64 voor de beoordeling van een geluid- of luchtrapport betreffende de geluid- of luchtbe- 

lasting: 

3. 

€ 360,64 voor de beoordeling van een akoestisch rapport betreffende de interne en externe 

geluidwering of nagalm van een bouwwerk: 

4. 

€ 360,64 voor de beoordeling van een ecologisch onderzoeksrapport: 5. 

€ 360,64 voor de beoordeling van een milieueffectrapportage (MER): het bedrag van de vooraf- 

gaand aan het in behandeling nemen van het verzoek voor beoordeling van een MER 

6. 

aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door of vanwege 

het college van burgemeester en wethouders is opgesteld. 

Het verzoek wordt in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop 

de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze 

vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken 

€ 360,64 voor de beoordeling van een niet in de voorgaande onderdelen genoemd rapport: 7. 

        

Paragraaf 2.12 Vermindering 

Artikel 2.32 Vermindering na omgevingsoverleg 

100% Als de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld in artikel 2.2, aanhef en on- 

derdeel b, en zoals nader omschreven in de paragrafen 2.3 tot en met 2.8, is voorafge- 

1. 

gaan door een aanvraag om omgevingsoverleg als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en 

onderdeel a, en zoals nader omschreven in paragraaf 2.2, waarop de aanvraag om de 

omgevingsvergunning betrekking heeft, worden de geheven leges voor het omgevings- 

overleg in mindering gebracht op de leges voor het in behandeling nemen van de 

aanvraag om een omgevingsvergunning. 

Voor de toepassing van het eerste lid is vereist dat de aanvraag om een omgevings- 

vergunning wordt gedaan: 

2. 

voor dezelfde activiteit of activiteiten als waarop het omgevingsoverleg betrekking 

had; 

a. 

in overeenstemming met de uitkomsten van het omgevingsoverleg; en b. 

binnen 12 maanden na dagtekening van de kennisgeving op het omgevingsoverleg. c. 

Artikel 2.33 Vermindering bij meervoudige aanvraag 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op vijf of meer activi- 

teiten, bestaat aanspraak op vermindering van leges, met uitzondering van leges voor 

de milieubelastende activiteiten als bedoeld in paragraaf 2.5 en het legesdeel dat be- 

trekking heeft op de modaliteiten genoemd in paragraaf 2.12. De vermindering bedraagt: 

5% bij 5 tot 10 activiteiten a. 

van de voor die activiteiten verschuldigde leges 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 18 



7% bij 10 tot 15 activiteiten b. 

van de voor die activiteiten verschuldigde leges 

10% bij 15 of meer activiteiten c. 

van de voor die activiteiten verschuldigde leges 

        

Paragraaf 2.13 Teruggaaf 

Artikel 2.34 Teruggaaf bij aanvraag en oordeel geen omgevingsvergunning nodig 

85% Als het college van burgemeester en wethouders op grond van een aanvraag tot het 

verlenen van een omgevingsvergunning oordeelt dat voor de voorgenomen activiteit 

geen omgevingsvergunning is vereist, bestaat aanspraak op teruggaaf. De teruggaaf 

bedraagt: 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschuldigde leges 

Artikel 2.35 Teruggaaf als aanvraag verder buiten behandeling wordt gelaten 

75% Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht een aanvraag 

buiten behandeling wordt gelaten, bestaat aanspraak op teruggaaf. De teruggaaf be- 

draagt: 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschuldigde leges. 

        

Artikel 2.36 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning of 

maatwerkvoorschrift 

Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of aanvraag om een 

maatwerkvoorschrift op de voorbereiding waarvan afdeling 3.4 van de Algemene wet 

bestuursrecht niet van toepassing is geheel of gedeeltelijk intrekt terwijl het college 

van burgemeester en wethouders daarover nog geen besluit heeft genomen, bestaat 

aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

75% bij gehele of gedeeltelijke intrekking voordat de aanvraag naar de inhoud is beoordeeld 

en getoetst aan de daarvoor geldende wet- en regelgeving 

1. 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges; 

50% bij gehele of gedeeltelijke intrekking nadat deze naar de inhoud is beoordeeld en ge- 

toetst aan de daarvoor geldende wet - en regelgeving, maar voordat daarop een besluit 

is genomen 

2. 

Artikel 2.37 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning 

Als het college van burgemeester en wethouders een verleende omgevingsvergunning 

voor een bouw- of milieubelastende activiteit intrekt op aanvraag van de vergunning- 

houder, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges, mits deze aanvraag 

is ingediend binnen 12 maanden na verlening van de vergunning en van de vergunning 

geen gebruik is gemaakt. De teruggaaf bedraagt: 

75% van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges. 

Artikel 2.38 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning 

0% Als het college van burgemeester en wethouders een omgevingsvergunning voor een 

bouw- of milieubelastende activiteit weigert, bestaat aanspraak op teruggaaf van een 

deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

1. 

van de voor de activiteit waarvoor de omgevingsvergunning is geweigerd verschuldigde 

leges. 

0% Onder een weigering bedoeld in onderdeel a wordt mede verstaan een vernietiging 

van de beschikking waarbij de vergunning is verleend bij rechterlijke uitspraak. 

2. 

Artikel 2.39 Geen teruggaaf legesdeel modaliteiten 

In afwijking van de voorgaande artikelen van deze paragraaf wordt geen teruggaaf 

verleend van het legesdeel dat betrekking heeft op de modaliteiten genoemd in para- 

graaf 2.12. 

  

Hoofdstuk 3 Europese dienstenrichtlijn 

      

Omschrijving Artikel 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 19 



Paragraaf 3.1 Horeca 

Artikel 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

3.1.1 

€ 172,50 tot het verlenen van een vergunning ingevolge artikel 3, van de 

Drank- en Horecawet (Wet van 7 oktober 1964, Stb. 386), laatste- 

lijk gewijzigd bij Wet van 13 april 2000, Stb.184. 

3.1.1.1 

€ 39,50 een aanvraag tot het verlenen van een vergunning tot het exploi- 

teren van een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:28 van 

de Algemene Plaatselijke verordening 

3.1.1.2 

tot het verlenen van een ontheffing van het in artikel 2:29 van 

de Algemene Plaatselijke Verordening voor de gemeente Borne 

3.1.1.3 

gestelde verbod voor één uur onmiddellijk volgend op de toege- 

stane openingstijd: 

€ 9,55 voor één dag 

€ 9,55 voor de zaterdag en de zondag gedurende een kalendermaand 

€ 23,95 voor de zaterdag en de zondag gedurende een kwartaal 

€ 23,95 voor de maandag tot en met vrijdag gedurende een kalender- 

maand 

€ 59,70 voor de maandag tot en met vrijdag gedurende een kwartaal 

€ 33,50 voor elke dag gedurende een kalendermaand 

€ 84,15 voor elke dag gedurende een kwartaal 

€ 0,00 een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld 

in artikel 4, vierde lid, van de Drank- en Horecawet 

3.1.1.4 

€ 39,50 een melding als bedoeld in artikel 30 van de Drank- en Horecawet 3.1.1.5 

€ 39,50 een aanvraag tot het wijzigen van het aanhangsel als bedoeld 

in artikel 30a, tweede lid, van de Drank- en Horecawet 

3.1.1.6 

€ 39,50 tot het verlenen van een ontheffing ingevolge artikel 35 van de 

Drank- en Horecawet. 

3.1.1.7 

Paragraaf 3.2 Organiseren evenement of markten 

Artikel 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in 

3.2.1 

artikel 2:25 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor de 

gemeente Borne 

€ 98,70 voor grote evenementen en circussen 3.2.1.1 

€ 39,40 voor overige evenementen 3.2.1.2 

Paragraaf 3.3 Seksinrichtingen 

Artikel 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verlenen van: 

3.3 

een exploitatievergunning of wijziging van een exploitatiever- 

gunning als bedoeld in artikel 3:4, lid 1, van de Algemene plaat- 

3.3.1 

selijke verordening (APV), anders dan een wijziging bedoeld in 

onderdeel 3.4: 

€ 663,00 voor een seksinrichting met niet meer dan één werkruimte 3.3.1.1 

€ 310,00 voor een seksinrichting met meer dan één werkruimte 3.3.1.2 

Paragraaf 3.4 Standplaatsen 

Artikel 

€ 19,70 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verlenen van een vergunning voor een perma- 

3.4.1 

nente standplaats als bedoeld in artikel 5:18 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening voor de gemeente Borne 

verhoogd met het navolgende tarief per m²: 3.4.1.2 

€ 2,20 per dag 

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 20 



€ 6,70 per week 

€ 21,60 per maand 

€ 216,90 per jaar 

Voor een aanvraag tot het verlenen van een vergunning voor 

een incidentele standplaats als bedoeld in artikel 5:18 van de 

3.4.2 

Algemene Plaatselijke Verordening voor de gemeente Borne, 

bedraagt het tarief: 

€ 31,80 per kalenderdag 

€ 95,70 per kalenderweek 

€ 255,10 per maand 

Paragraaf 3.5 Winkeltijden 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

3.5.1 

€ 44,90 tot het verlenen van een ontheffing in het kader van de Winkel- 

tijdenwet 

3.5.1.1 

€ 44,90 tot het wijzigen van een in onderdeel 3.5.1.1 bedoelde ontheffing 3.5.1.2 

Paragraaf 3.6 Kinderopvang 

Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van 

een aanvraag om registratie in het Landelijk Register Kinderop- 

vang (LRK): 

3.6. 

€ 281,75 voor een gastouder 3.6.1 

€ 901,60 voor een gastouderbureau, kinderdagverblijf of buitenschoolse 

opvang 

3.6.2 

Paragraaf 3 7 In dit hoofdstuk niet benoemde vergunning, ontheffing of andere be- 

schikking 

Artikel 

€ 80,90 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verlenen van een andere, in deze titel niet be- 

noemde vergunning, ontheffing of andere beschikking 

3.7 

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 537910 20 december 2023 21 


